«ВОЛЖСК ОЛА»

ОЛАСЕ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ВОЛЖСК»

ПУНЧАЛ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » июня 2025 г.  № 635

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа «Город Волжск» № 193 от 25 февраля 2025 года

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями городского округа «Город Волжск»

        В соответствии с пунктом 6 частью 1 статьи 9 Федерального закона

Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, пунктами 4 и 6 Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» и принимая во внимание поступившее обращение,

администрация городского округа «Город Волжск» п о с т а н о в л я е т:

        1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Волжск» №193 от 25 февраля 2025 г. «О

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за

конкретными территориями городского округа «Город Волжск» (далее –

постановление), изложив в новой редакции улиц и домов, относящихся к

Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя школа

№2 имени Героя России Валерия Иванова» города Волжска Республики

Марий Эл:
ОУ Перечень улиц, относящихся к общеобразовательным

учреждениям
МОУ

СШ

№2

2-я Люксембург (21-33); 2-я Новая (35, 37, 53, 53а, 54, 55, 55а, 56, 57,

57а, 68); 2-я Новая (частный сектор); 8-е Марта; Авиации;

Байдукова; Волжская; Гагарина (63-149, 152); Громова;

Дзержинского; Дружбы (16/1, 16/2, 27, 29, 31); Жуковского; Кирова

(2, 2а, 4, 4а, 6, 6а); Коммунаров; Красноармейская; Кузьмина (31,

31а, 33, 35, 35а, 37, 37а, 37б, 39); Либкнехта (59-128а); Ленина (64/1,

67, 69, 71); Ломоносова; Люксембург (27-65); Матросова; Мосолова;

Новая; Орлова (8, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 30); Осипенко

(1-17,19); переулок Мосолова; переулок Свердлова; Песочная;

Пионерская; Пугачева; Свердлова (частный сектор); Свердлова (25а,

27, 27а, 29); Серова; Фрунзе; Цветочная; Шкетана; Шестакова (14,

15, 16, 20, 24, 37, 43, 54, 58, 64, 77); Щербакова (40, 42, 44, 72, 74).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты

опубликования (обнародования), подлежит размещению в сетевом

издании «ВМарий Эл»- https://newsmariel.ru и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Волжск».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову

Татьяну Петровну.

Глава администрации

городского округа

«Город Волжск»                                                                            П.В.Демин

https://newsmariel.ru/